СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

   РЕШЕНИЕ № 82
 «О проекте решения «О внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования
«Андреево - Мелентьевское сельское поселение»

          Принято
Собранием депутатов

                                        «07»  ноября   2014г.

В целях приведения Устава  муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» в соответствие с изменениями Федерального и Областного законодательства; в связи с изменениями в Федеральном  законе от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Принять за основу проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» (приложение 1).

2. Установить порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение»  и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).

3.Утвердить состав рабочей комиссии по рассмотрению предложений граждан по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение»  (приложение № 3).

4. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение»   на  17 ноября 2014 года  на 15.00 часов. Провести публичные слушания в здании Андреево-Мелентьевского сельского Дома культуры по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, п. Сухосарматка, ул. Садовая, 14.

6. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на начальника сектора по общим  и организационным вопросам Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения Лищенко Л.Н.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Председатель Собрания депутатов

Глава Андреево-Мелентьевского

сельского поселения                                                                                        Ю.В. Иваница

с. Андреево-Мелентьево

«07»  ноября  2014г. № 82

Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Андреево-Мелентьевского сельского поселения

от «07» ноября  2014 г. № 82
ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ № ___
«О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования

«Андреево - Мелентьевское сельское поселение»

Принято Собранием депутатов

                   «__»  ______   2014г.

В целях приведения Устава  муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» в соответствие с изменениями Федерального и Областного законодательства; в связи с изменениями в Федеральном  законе от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение», принятый решением Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 30.07.2013г. № 34 «О принятии Устава муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение», следующие изменения:

1.1. в части 1 статьи 2:
1) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

"8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;";

2) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения Неклиновского района), наименований элементам планировочной структуры в границах Андреево-Мелентьевского сельского поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;";

1.2. части 1 статьи 30:

1) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

"8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;";

2) пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения Неклиновского района), наименований элементам планировочной структуры в границах Андреево-Мелентьевского сельского поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;";

3) пункт 18 дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам";

5) в пункте 31 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

6) дополнить пунктом 33.1 следующего содержания:

«33.1) разрабатывает программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Андреево-Мелентьевского сельского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;";

7) пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36) организует профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование Главы Андреево-Мелентьевского сельского поселения,  муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;";

1.3. статью 53 дополнить абзацем следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания Глава Андреево-Мелентьевского сельского поселения или должностные лица Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»;
1.4. статью 58 изложить в следующей редакции:

«Статья 58. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения.»;
1.5. часть 2 статьи 67 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) допущение Главой Андреево-Мелентьевского сельского поселения, иными органами и должностными лицами местного самоуправления Андреево-Мелентьевского сельского поселения и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.";

2. Признать утратившим силу пункт 36 части 1 статьи 2 Устава муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение», принятый решением Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 30.07.2013г. № 34.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
Председатель Собрания депутатов

Глава Андреево-Мелентьевского

сельского поселения                                                                                          Ю.В. Иваница

с. Андреево-Мелентьево

«__»  ______  2014г. № ____
Приложение 2
к решению Собрания депутатов

Андреево-Мелентьевского сельского поселения

от «07» ноября  2014 г. №  82
Порядок

 учета предложений граждан по проекту  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение»

направляются в письменном или электронном виде Главе Андреево-Мелентьевского сельского поселения (ул. Победы, 3, с. Андреево-Мелентьево, Неклиновский район, Ростовская область, 346841, факс (86347) 33-2-35,  электронная почта sp26271@donpac.ru) в течение 30 дней со дня официального обнародования (опубликования) указанного проекта.

2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» рассматриваются на заседании соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения или на заседании Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту  Устава муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение».

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» посредством:

участия в публичных слушаниях по проекту  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение»;
участия в заседаниях Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения и соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте (принятии)  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение».
4. Публичные слушания по проекту  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» проводятся в порядке, установленном уставом муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» и решениями Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения и его постоянной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

Приложение 3
к решению Собрания депутатов

Андреево-Мелентьевского сельского поселения

от «07» ноября  2014 г. № 82
Состав рабочей комиссии по рассмотрению предложений граждан по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Андреево-Мелентьевское  сельское поселение»

1. Иваница Юлия Викторовна – глава сельского поселения - председатель комиссии;
2. Хруленко Вячеслав Александрович – депутат Андреево-Мелентьевского сельского поселения;
3. Галка Ольга Юрьевна – депутат  Андреево-Мелентьевского сельского поселения;
4. Пашкова Марина Васильевна–  главный специалист Андреево-Мелентьевского  сельского поселения;
5.  Лаптева Ольга Игнатьевна– директор  МБУК «Андреево-Мелентьевская сельская   библиотека»;
7. Василец Александр Николаевич  – директор  МБУК «Андреево-Мелентьевский СДК».

PAGE
2